地協第９４００号

１９． ９．２５

一部改正 地協３２０８号

２４． ３．１６

大 臣 官 房 長

各 局 長

各防衛参事官

衛 生 監

技 術 監

施設等機関の長
殿

各 幕 僚 長

情 報 本 部 長

技術研究本部長

装備施設本部長

防 衛 監 察 監

各地方防衛局長

地方協力局長

地方公共団体及び地域住民の理解及び協力の確保のための施策の実施に関

する訓令の実施について（通知）

標記について、地方公共団体及び地域住民の理解及び協力の確保のための施策の実施

に関する訓令（平成１９年防衛省訓令第５５号。以下「訓令」という。）第１１条の規

定に基づき、下記のとおり定め、平成１９年９月２５日から実施することとしたので通

知する。

記

第１ 基本計画の作成（第３条関係）

基本計画の様式は、別記様式第１のとおりとする。

第２ 実施計画の作成（第４条関係）

実施計画の様式は、別記様式第２のとおりとする。

第３ 計画の変更（第５条関係）

１ 官房長等及び幕僚長は、基本計画の変更を要する事由が生じた場合には、速やか

に地方協力局長に基本計画の変更を依頼するものとする。

２ 方面総監等は、実施計画の変更を要する事由が生じた場合には、速やかに地方防

衛局長に実施計画の変更を依頼するものとする。

第４ 地方協力本部の行う業務（第６条関係）

地方防衛局長は、地方協力本部が実施する地方協力確保事務が円滑かつ効果的に

行われるよう、地方協力本部長に対し、訓令第６条第２項の規定により通知した細

目事項に係る実施方法等を示すものとする。

別記様式第１

1/四 2/四 3/四 4/四
備考

平成　　年度　地方協力確保事務基本計画

施策の項目 施策の基本方針及び重点事項 地方防衛局において実施する事項
地方協力本部において実施す
る事項

部隊等の支援が必要と見込ま
れる事項

実施する時期

別記様式第２

1/四 2/四 3/四 4/四

注）「項目番号」は、地方防衛局ごとの連番とすること。（例：１９－１、１９－２、・・・）

備考

平成　　年度　地方協力確保事務実施計画

項目番号 施策の項目 施策の基本方針及び重点事項
地方防衛局及び地方防衛支局
において実施する事項

地方協力本部において実施す
る事項

方面総監等に支援を依頼する
事項

実施する時期